
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN Kenmerk Delfland: 1386271
HOOGHEEMRADEN Pagina 1 van 3

Aantal bi[lagen: 1

in mandaat genomen door de secretaris-directeur

Steller: S.H. van Broekhoven 
(PMB/PTO)
Telefoonnummer: 06-14339397

onderwerp: Projectplan kadeverbetering Laan van Adrichem te De Lier 
in de gemeente Westland

Model: 20130905 BIM S-^Err^
Paraaf sectorhoofd WB: ( ï ). '-LI)

'f/IW

Hoogheemraadschap van

Delfland

Gezien het positieve advies van team R&P (kenmerk 1373583)

BESLUIT:

Korte procedure

Definitieve besluit
1. Het projectplan kadeverbetering Laan van Adrichem te De Lier in de gemeente 

Westland ongewijzigd vast te stellen.

Aldus besloten te Delft, op 2.2 - -1 ~ 2-0^1 &

Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
namens deze,

Bevoegdheid secretaris-directeur: art. 10 D&H-besluit 18 augustus 2015 (kenmerk 1205606) + 
Uitvoeringsregeling juridische bevoegdheden.
Bevoegdheid plv. secretaris-directeur: art. 6 juncto 12 Mandaatbesluit Delfland + hiervóór genoemde 
uitvoeringsregeling.



Kenmerk Delfland: 1386271
Pagina 2 van 3

Toelichting op het besluit in mandaat 

Korte toelichting op project
Kadeverbetering Laan van Adrichem te De Lier, gemeente Westland

Beleid en regelgeving
Waterwet
Voor het aanleggen en wijzigen van waterstaatswerken in de Oude Lierpolder is een 
projectplan vereist als bedoeld in artikel 5.4 van de Waterwet, waarin ten minste een 
beschrijving van het werk staat, de wijze waarop het werk wordt uitgevoerd en een 
beschrijving van de treffen voorzieningen om de nadelige gevolgen van de uitvoering van het 
werk ongedaan te maken ofte beperken.

Inspraakverordening Delfland 2011
Omdat het project naast een kadeverbetering tevens een peilwijziging inhoudt, is op grond 
van de Inspraakverordening Delfland 2011 afdeling 3.4 van Algemene wet bestuursrecht van 
toepassing op de voorbereiding van het projectplan.

Waterbeheerolan 2016-2021
Delfland heeft in het Waterbeheerplan 2016-2021, het strategisch werkplan van Delfland, de 
doelen en maatregelen voor de periode 2016-2021 vastgelegd. Het project draagt bij aan de 
doelstellingen van de Waterwet, de provinciale Waterverordening Zuid-Holland en het 
Waterbeheerplan 2016-2021. Het gaat om het verbeteren van de kade en het uitvoeren van 
een peilwijziging.

Keur en Beleidsregels Delfland
De volgende beleidsregels van Delfland zijn van toepassing:

• Beleidsregel medegebruik Regionale Waterkeringen;
• Beleidsregel dempen en graven;
• Beleidsregel kunstwerken in wateren;
• Functioneel Ontwerpproces Boezemkaden

Het technisch ontwerp voldoet aan de beleidsregels, met uitzondering van de beleidsregel 
dempen en graven. Deze afwijking is besproken met en geaccordeerd door het team 
Regulering en Planadvisering. De afwijkingen betreft een geringe afname van het bergend 
wateroppervlak van de teensloot, hetgeen wordt gecompenseerd door een toename van het 
bergend vermogen in kubieke meters. Een en ander wordt toegelicht in paragraaf 3.2 van het 
projectplan.

Zienswijzen
Namens Dijkgraaf en hoogheemraden is bij besluit van 5 november 2018 besloten het 
ontwerp-projectplan kadeverbetering Laan van Adrichem gemeente Westland ter inzage te 
leggen voor het indienen van zienswijzen. Het ontwerp-projectplan en de bijbehorende 
stukken hebben 6 weken ter inzage gelegen vanaf 22 november 2018.

Er zijn geen zienswijzen ingediend over het ontwerp-projectplan kadeverbetering Laan van 
Adrichem.

Bekendmaking
Vaststelling van het projectplan kadeverbetering Laan van Adrichem wordt bekendgemaakt 
door kennisgeving van de zakelijke inhoud daarvan in het digitale Waterschapsblad. In de 
publicatie wordt vermeld dat projectplan 6 weken ter inzage wordt gelegd en dat in die 
periode beroep kan worden ingesteld door belanghebbenden die tijdig een zienswijze hebben 
ingediend tegen het ontwerp-projectplan, door belanghebbenden die kunnen aantonen dat het 
redelijkerwijs niet verweten kan worden dat ze geen zienswijzen hebben ingediend en door 
belanghebbenden voorzover hun beroep betrekking heeft op wijzigingen in het projectplan. 
Degenen die tijdig een zienswijze hebben ingediend, ontvangen persoonlijk bericht over 
vaststelling en bekendmaking van het projectplan.



Kenmerk Delfland: 1386271
Pagina 3 van 3

Op het besluit tot vaststelling van het projectplan is de Crisis- en Herstelwet van toepassing. 
Dit houdt een wettelijke beperking in van de beroepsmogelijkheden bij de rechtbank.

Bijlagen
Aan dit besluit in mandaat zijn de volgende bijlagen gehecht:

1 Projectplan kadeverbetering Laan van Adrichem in De Lier, gemeente Westland


